CÂMARA MUNICIPAL OE /

BALSAS-MA
111*1 (rgmlofivn (aAi'n (luífrS

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR NELSON FERHEIEK

INDICAÇÃO: N** 378/2024

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas

atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109,

ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente

INDICAÇÃO à apreciação do Colcndo Plenário e posterior envio ao

Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito

Municipal, indicando-lhe:

QUE ATRAVÉS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL SEJA REALIZADA A REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DO

BAIRRO PARQUE GOVERNADOR LUIZ ROCHA (BAIRRO GDI).

JUSTIFICAÇÃO:

O pedido de providências epigrafado faz-se necessário e urgente à
em razão do bairro CDl contar com 27 anos de existência e aexecução,

população residente naquele aglomerado ainda não estão com os terrenos de

suas casas regularizadas, o que é um grande desejo dos mesmos em serem de fato

e de direito os verdadeiros donos.

Vossa Pvxcelència atendendo esta minha reivindicação, estará

contribuindo com as melhorias da cidade de Balsas  e bem estar do seu povo.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA,

EM 06 DE JUNHO DE 2024.

PROFESSOR NÉL

Vereador Autor (PRD)

tREIRA

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS ● CNPJ OB.777,130.0001.11

Rua Dr. Jesé Coelho Noielo, n" 2008, bairro Polosi - Cep: 65,800-000 - Fone; (99) 3541 -2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com